
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05.10.2023 № 1967  

с. Павловск 

                                        

О мерах, обеспечивающих возмож-

ность изменения существенных усло-

вий контракта, предметом которого 

является выполнение работ по строи-

тельству, реконструкции, капиталь-

ному ремонту, сносу объекта капи-

тального строительства, проведению 

работ по сохранению объектов куль-

турного наследия 

 

 

 

В соответствии с Муниципальным контрактом № 0817200000321018075  от 

17.01.2022 г., заключенным между Администрацией Павловского района и 

ООО «Стройград» на выполнение работ по строительству Спортивно - 

оздоровительного комплекса в с.Павловск Павловского района Алтайского края  

(далее - «контракт»), в связи с необходимостью внесения изменений в 

проектную документацию постановляю: 

1. Установить, что при исполнении настоящего контракта, который 

заключен в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных нужд" (далее - "Федеральный закон"), по 

соглашению сторон допускается в соответствии с частью 65.1 статьи 112 

Федерального закона, пунктом «а» части 1 Постановления Правительства РФ от 

16.04.2022 № 680 (ред. от 13.01.2023) "Об установлении порядка и случаев 

изменения существенных условий государственных и муниципальных 

контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 

строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия" изменение следующего существенного условия контракта: 

изменение (продление) срока исполнения контракта, в том числе в связи с 

необходимостью внесения изменений в проектную документацию, срок 

исполнения которого в соответствии с Федеральным законом ранее изменялся. 

1.1. Изменение существенных условий контракта осуществляется в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств 

местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

 

consultantplus://offline/ref=1482BDDBB3DEE0A43F67EED3039D544393C43476666D42AF992EA1AC7F3A1B2A648F1FA01411175CE3A860AA67q6y9E


1.2. Изменение существенных условий контракта осуществляется путем 

заключения заказчиком и подрядчиком соглашения об изменении условий 

контракта на основании поступившего заказчику в письменной форме 

предложения подрядчика об изменении существенных условий контракта в 

связи с внесением изменений в проектную документацию при исполнении  

контракта, с приложением информации и документов, обосновывающих такое 

предложение. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 

финансам, налоговой и кредитной политике В.В. Юдакова. 

 

 

 

Глава района                                                                                              О.И. Бронза                         


